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RELATORIO DE DELEGADO DO JOGO

Avai/ Kindermann
Floriandpolis

Dr. Aderbal Ramos da Silva

1. Instalacdes | Avaliagdo Geral

Iltens
1.1

1.2

1.2.1

1.3

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.13.1

1.13.2

1.13.3

1.13.4

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao
estadio

Identificar o responséavel ou a
administracdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
(torcedores, delegag0bes, imprensa e
servicos)

Identificar o responséavel pela
seguranca privada contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responséavel pelo
policiamento em servigo

Identificar o responséavel pelo servigo
de atendimento de emergéncia
(ambulancias)

Identificar o responsavel pelas
catracas

Identificar o responséavel pela
iluminacéo do estadio

Identificar o local para a delegacéo
visitante

Coordenar a abertura dos portbes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responséavel pelo som
equipamento de teldo

Identificar o responséavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigacédo

Checar a marcacéo das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do
gramado

Avaliar a estética do gramado

Time B: Internacional
Data: 28/10/2020
Hora: 17:00
Exigéncias OK
04h00min antes do horario X
da partida

Nome completo e telefone

X
para contato
Nome completo e telefone X
para contato
Existir e ter condi¢des de
uso
Acessos e circulacdo de
publico X
Nome completo e telefone
para contato
Preencher anexo com os
dados de todos
X
Nome completo e telefone
para contato
Existéncia e condicdes de
uso
Conferir cronograma de X
funcionamento
X
03h00min antes do horario
da partida
Existir e ter condicdes de X
uso
Existir e ter condicdes de X
uso
X
9, 6, 3 e 1 hora antes da
partida
X
X
X



1.13.5  Checar a fixacdo das traves
1.13.6  Checar a instalacéo das redes
1.13.7 Checar as bandeiras de escanteio

2. Instalagbes | Vestiérios das equipes

ltens Atividades

2.1 Limpeza

2.2 Paredes e divisorias
2.3 lluminacéo

2.4 Elétrica

2.5 Refrigeragéo

2.6 Ventilacdo

2.7 Hidraulica

2.8 Chuveiros

2.9 Banheiras de hidromassagem
2.10 Macas para massagem
2.11 Geladeira e/ou freezer

212 Maquina de gelo e/ou fornecedor de

gelo
2.13 Sala para os técnicos
2.14 Armarios para atletas (com cabides)
2.15 Area interna para aquecimento
2.16 Internet

3. Instalacdes | Vestiario da Arbitragem

Itens Atividades

3.1 Limpeza

3.2 Paredes e divisérias
3.3 lluminacgéo

3.4 Elétrica

35 Refrigeracéo

Exigéncias
Limpeza geral (incluindo
teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condicbes
da instalagcéo

Existéncia de tomadas no
ambiente

Ar condicionado ou
refrigeragcéo central
Ventilacdo ou exaustéo
central

Agua quente e fria nos
chuveiros e banheiras
Minimo 10, possuir agua
guente e fria

Minimo 10, possuir agua
guente e fria

Minimo 1, possuir condi¢es
de uso

Existir e ter condicdes de
uso

Depésito para 250kg de
gelo

Existir e ter condicdes de
uso

Minimo 25, possuir
condicbes de uso

Minimo de 30m2

Rede Wi-fi ou cabeada (com
cabo a disposicao)

Exigéncias
Limpeza geral (incluindo
teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condicbes
da instalacéo

Existéncia de tomadas no
ambiente

Ar condicionado ou
refrigeracéo central

OK

OK

NOK

NOK



3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratacao

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

4. Instalacfes | Controle antidopagem

Iltens

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminacao

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracéo
Ventilacao
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos

Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta
Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos
do Controle de Dopagem

Ventilagdo ou exaustédo
central

Agua quente e fria nos
chuveiros e banheiras
Comportar no minimo 2
pessoas

Minimo 10, possuir agua
guente e fria

Minimo 10, possuir agua
guente e fria

Minimo 1, possuir condiges
de uso

Existir e ter condi¢des de
uso

Lanches, frutas, isotonico,
agua e café

Existir e ter condi¢cdes de
uso

Minimo 5, possuir condiges
de uso

Minimo de 30m2 X

Rede Wi-fi ou cabeada (com
cabo a disposicao)

x

X

Exigéncias OK
Limpeza geral (incluindo
teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condicbes
da instalacéo

Sala de coleta e sala de
trabalho

Existéncia de tomadas no
ambiente

Ar condicionado ou
refrigeracéo central
Ventilagdo ou exaustédo
central

Agua quente e fria no
chuveiro

Minimo 1, possuir agua
guente e fria

Minimo 1, posicionado na
area de coleta

Minimo 6

Existir e ter condicdes de
uso

Separado da area de
espera

Existir e possuir condi¢des
de uso

Existir e possuir condi¢des
de uso

02h00min antes do horario
da partida

NOK



417 Conferir suas documentacoes e Preencher anexo com os

uniformes dados de todos

5. Técnico

Itens Atividades Exigéncias OK NOK
Acompanhar a chegada dos arbitros da  02h0O0Omin antes do horario

5.1 partida da partida X
Facilitar os tramites de pagamentos a

5.2 arbitragem antes do inl’cpiogda partida Art. 30 EDT
Identificar o responséavel pelos Preencher anexo com os

5.3 gandulas escalados dados de todos X
Promover o encontro entre 0s

5.4 gandulas e a arbitragem X

- . Presséo, quantidades

Checar as bolas que seréo utilizadas
na partida marcas de acordo com 0

55 REC
Checar a existéncia de 3 bolas novas

5.6 em todas as partidas X
Acompanhar a conferéncia dos Indispensavel a presenca

5.7 documentos dos atletas do quarto arbitro X
Garantir que haja a possibilidade e Inicio 55min antes da
condi¢bes de ambas as equipes partida, com duragéo de

5.8 aguecerem dentro do gramado 30min X
Checar a existéncia dos equipamentos Art. 79, inciso VIl RGC

5.9 de primeiros socorros exigidos X
Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da

5.10 partida X
Coordenar o0 acesso ao campo e ao Pré, durante e pés jogo

5.11 entorno do gramado ’ X

6. Comercial

Itens Atividades Exigéncias OK NOK
Checar a existéncia das placas de Devem cobrir a lateral

5.1 publicidade oposta e atras das metas X
Checar a uniformidade das placas de 7x1

5.2 publicidade X
Checar a existéncia e posicionamento | Minimo de 1m de distancia

5.3 dos publimetas da linha de fundo X
Checar a presenca de publicidade nédo

5.4 autorizada ou conflitante
Checar a veiculagéo de publicidade

5.5 ndo autorizada no telédo
Checar a veiculagéo de publicidade

5.6 ndo autorizada no som
Coordenar acdes as a¢gOes comerciais .
e de marketing realizadas no campo de élétl(:)rlzagao expressa da

5.7 jogo

7. Nao conformidades

Itens Ocorréncias

1.2 Luciano Correia (48-999684186) e Ivonira Ivone da Costa Carvalho (48- 991694884)

Obs.: O senhor Luciano e a senhora lvonira, ficaram como responsavel dos itens, 1.3
15,1.6,5.3



8. Identificacdo do Delegado

Nome completo: | yjariana Gil Cardoso Madeira

Telefone: 48 999654320

E-mail: marianagilcardoso@yahoo.com.br

Assinatura Mariana Gil Cardoso Madeira



